
ffi

@
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA

Alcaldía
Administración v Finanzas

DECLARESE DESIERTA PRIMER LLAMADO A TICITACION
PÚBt]cA PARA LA coMPRA DE zAPATos DE SEGURIDAD
PARA pRO EMPLEO LOTA, lD 3017_213-t123.

DECRETON" IY 1 A

LOTA, 28.Lt.2O23.-

VISTOS:

a) Decreto Alcaldício N' 1643 de fecha 06 de Noviembre
de 2023, que aprueba llamado a de Licitacíón para la compra de Zapatos de Seguridad para pro Empleo
Lota;

b) Ley de bases Sobre Contratos administrativos de Su-
mínistro y Prestación de Servicios N" 19.886 y su Reglamento;

c) Publicación del Llamado de Licitación pública en portal
Chilecompra con fecha O6.LL.2O23, tD 3Ot7-ZL3-LL23;

d) Acta apertura propuesta pública y Apertura
Electrónica de Chile compra de fecha 13.7L.2O23, que refleja la participación de 14 oferentes;

e) lnforme entregado por prevencionista de Riegos de
Oficina Pro Empleo Lota, en el cual informa que se debe solicitar muestras de los zapatos para poder realizar
la evaluación correcta, y debido a modelos adjudicados anteriormente provocaron heridas en los pies de los
trabajadores;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos.
l/e y §3e de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1e DECLARESE DESIERTA Primer Llamado a Licitación
3077-213-LL23 para la compra de Zapatos de Seguridad para Pro Empleo Lota, por informe entregado por
Prevencionista de Riesgos de Oficina Pro Empleo Lota, se volverá a publicar.

ANÓTESE, CoMUNíQUESE EN EL MERCADo PIiBLIco A
QUIENE CORRESPONDA Y EN SU OPORTUN!DAD ARCHíVESE.

POR ORDEN SR. ALCALDE..

clD

/<r-1
Zltpll

s
()c

RMC/rol.-

Distribución:
- Depto. Adquisiciones
- Archivo.-


